[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 части 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края» изменение, изложив подпункт «в» в следующей редакции:
«в) от имени Камчатского края осуществляет правомочия обладателя геологической информации о недрах, обладателем которой является Камчатский край, создает и ведет фонды геологической информации Камчатского края, устанавливает порядок и условия использования геологической информации о недрах, обладателем которой является Камчатский край;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                           В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П «Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях приведения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 12.04.2011 № 137-П «Об утверждении положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края» в соответствие со статьей 27 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» (в ред. от 03.07.2016 № 279-ФЗ ) и Законом Камчатского края от 19.09.2008 № 127 «О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в сфере недропользования» (в ред. от 06.06.2016 № 816).
Издание настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Камчатского края» настоящий проект постановления оценке регулирующего воздействия не подлежит.
Проект постановления Правительства Камчатского края размещен 20.09.2016 на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 28.09.2016 независимой антикоррупционной экспертизы.